
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА КОКОРЕВКА 
СУЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального
образования Кокоревское городское поселение Суземского 

муниципального района Брянской области» на 2024 год

В соответствии с Постановлением администрации пгт.Кокоревка от 15 
апреля 2020 года № 39 «Об утверждении Порядка формирования перечня 
налоговых расходов и оценки налоговых расходов мунициального 
образования «Кокоревское городскоге поселение Суземского 
муниципального района Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов
муниципального образования Кокоревское городскоге поселение
Суземского муниципального района Брянской области.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
администрации пгт.Кокоревка в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2023 год №74

Глава администрации 
пгт Кокоревка А.А.Березин



Приложение 
к постановлению

администрации пгт. Кокоревка№74 от 22.12.2023 г.
«Об утверждении 

перечня налоговых расходов на 2024 год 
муниципального образования 

Кокоревское городское поселение 
Суземского муниципального района 

Брянской области

Перечень налоговых расходов на 2024 год муниципального образования Кокоревское городское поселение Суземского муниципального района 
______________________________________________________ Брянской области_______ ________ _____________________________ ______ __

N п/п Наименован
ие

муниципаль
ной

программы
муниципаль

ного
образования
«Кокоревск

ое
городское

поселение»

Реквизиты
нормативно

правового
акта,

устанавливаю 
щего льготу

Наименова 
ние налога 
(платежа)

Плат
елыц

ик

Вид
льготы

Урове
нь

льгота
руемо

й
налого

вой
ставки

(в
проце
нтных
пункта

X)

Условие
предоставл

ения

Начало
действи

я
льготы

Срок
действи

я

Целева
я

катего
рия

налого
вой

льготы

Код вида 
экономической 
деятельности 

(по ОКВЭД). к 
которому 
относится 
налоговый 

расход 
(налоговая 

льгота)

Категор
И И

налогоп
лателыц

И К О В ,

которы
м

предост
авлена
льгота

Принадлежнс 
налогового рас 

(налоговой льгс 
группе полномс 

соответствш 
методикой 

распределения д 
на выравнива 

бюджетно! 
обеспеченно) 

субъектов Росси 
Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Непрограмм
ные

Решение
Совета

народных

Земельный
налог

Юри
диче

освобож
дение

от

1,5% Прочие
земельные

участки

01.01.20
11

Неогран 
иченны 

й (до

Техни
ческая

85.14 среднее 
образование

Учрежд
ения

—



депутатов пгт ские налогоо
Кокоревка от 
19.11.2010№ 

2-35 "Об 
установлении 

земельного 
налога" 

Внесение 
изменений в 

редакции 
согласно 

Решения № 2- 
18 от

08.04.2011 г." 
О внесениии 
изменений и 
дополнений в

решение 
Совета 

народных 
депутатов пгт 
Кокоревка от
24.05.2012 № 

2-6 "Об
установлении 

земельного 
налога", О 
внесении 

изменений и 
дополнений в 

решение 
Совета 

народных

лица бложен
ия



даты
прекра
щения

действи
я

льготы)

85.13-основное образов
общее ания

образование, Учрежд
85.11- ения

образование культур
дошкольное ы

92.51 - Учрежд
деятельность ения
библиотек, органов
архивов, местног

учреждений о
клубного типа самоупр

84.11.3- авления
деятельность

органов
местного

самоуправлени
я по

управлению
вопросами

общего
характера

>



депутатов пгт 
Кокоревка от 
Решения №2- 

16 от
30.05.2013 г. 
О внесениии 
изменений и 
дополнений в 

решение 
Совета 

народных 
депутатов пгт 
Кокоревка от 
от 14.06.2014 

г.№2-13 
О внесениии 
изменений и 
дополнений в 

решение 
Совета 

народных 
депутатов пгт 
Кокоревка от 
от 29.10.2015 

№ 3-33 О 
внесении 

изменений и 
дополнений в 

решение 
Совета 

народных 
депутатов пгт 
Кокоревка от





Решения №3- 
44 от 23.12.

2015 г.
О внесениии 
изменений и 

дополнений в 
решение 
Совета 

народных 
депутатов пгт 
Кокоревка от 
от 22.11.2019 

№ 4-29.


